Que, de acuerdo con los cambios expuestos en los considerandos

anteriores, el monto modificado queda de la siguiente forma:

CONSIDERANDO (4)¡ Que, con fundamento en la Cláusula XIX del CONTRATO DE

SUPERVISIóru ruo. SIT-SU-095-2023, es necesario ¡ncrementar el Monto del Contrato

Cn CUATRO MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE

LEMPIRAS CON 82/100 (L4,039,477 .82) lo que representa un 18.58o/o con relación al monto

del Contrato Original, para un Monto total de VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS

SETENTA Y OCHO MIt QUTNIENTOS OCHO LEMPIR.AS CON 56/100 (L
25,778,508.56). Para ejecutar los servicios de supervisión de las obras adicionales incluidas

[...]

leerse de la siguiente manera:

EL SUPERVISOR recibirá como pago por los servicios objeto de este contrato una

cantidad estimada en VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y

ocHo MIL QUTNTENTOS OCHO LEMPIRAS CON 56/100 (L 25,778,508.56),
de los cuales DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS

SESENTA Y TRES LEMPIRAS CON 28/100 (L 2,833,463.28) corresponden al concepto

de honorarios, en el tiempo de ejecución de VEINTIDóS (zz) HESES Y SIETE (7)
oÍls CalrrDARro. Este contrato será pagado por suma alzada.

El resto de la Cláusula IX se mantiene igual que en el contrato original.

CUARTO: EL SUPERVISOR se obliga a actualizar las garantías correspondientes a

[...]

En fecha 7 de enero del 2025, fue suscrito, por el Señor OCTAVIO JOSÉ PINEDA
PAREDES actuando en su condición de SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA y
TRANSPORTE (sIT) y ASP CONSULTORES, la MODIFICACIóN No. I at CONTRATo

o DE SUPERVTS¡ÓN to. srT-su-095 -zoz3,mediante la cuat se incrementó el monto
CN CUATRO MILLONES TREiNTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE
LEMPIRAS CON B2l100 (L,4,039,477,82) lo que representa un 18.58% en relación al
monto contractual origínal, obteniendo un monto de VEINTICINCO MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y OCHCI MIL QUINTENTOS OCHO LEMPTRAS coN
56/100 (L 2s,ttg!0g.56), con un ptazo de ejecución de vErNTrDós (zz)
MEsEs Y SIETE (7) DÍAs contados desde la orden de Inicio, emitida mediante

[...]

actividades y obras complementarias orientadas a la estabilización y protección del
tramo, producto de las fallas ocasionadas en el kilómetro zzg,ao, Asirnismo, la
modificación no generó variación en los costos, manteniéndose el monto establecido
en el contrato original; sin embargo, se amplió el plazo de ejecución del proyecto en
CIENTO OCHENTA Y TRES (183) DÍAS CALENDARIO Ad¡C|ONAICS, TCSUItANdO CN

un plazo total acumulado de sETEcrENTos OCHENTA y srETE (zg7) DÍAs
CALENDARTo, con fecha de finalización proyectada para el 27 de febrero de 2026,

CONSIDERANDO (21: Que, con el objetivo de controlar la calidad y dar segulmiento

[...]

La descripción correcta de todos los ítems contratados se muestran en la tabla del
Considerando siguiente.

CONSIDERANDO (4): Que, según la notificación presentada por EL SUPERVISOR
en fecha 22 de septiembre de 2025, los costos adicionales generados a partir del

¡NCTCMENIO dE PIAZO TCSUIIAN CN UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL

SETECIENTOS TREINTA Y TRES LEMPIRAS CON 20/100 (L. 1,387,733,20) Io que
representa un incremento del 6,380/0 con respecto al monto del contrato original,
según se detalla a continuación:

No,
Descrlpción

(Contrato Origlnal)
Descrlpclón

(MODTFTCACTóN No.1)
3.3.1 Reporte y Reproducción

3.3,2
Atquiler de Vivienda para Personal de